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Baví Tě vymýšlet křížovky, hádanky, úkoly, osmisměrky, spojovačky?  

Zajímalo by Tě  pasní příběhů, reportáží, rozhovorů, sloupků, nebo snad v pů?  

Máš chuť zabývat se  grafikou a designem časopisu? Přidej se k nám!  

KontaktujÊsvéÊzástupceÊparlamentuÊneboÊsvéhoÊtřídníhoÊučitele 

Základní škola a Mateřská škola Kladno, Vašatova 1438, příspěvková organizace, Vašatova 1438, Kladno 272 01, tel. 312 247 200, 
www.zskladnovasatova.cz, e-mail: info@zskladnovasatova.cz, IČO: 712 94 465 

N Ê Ê–Ê  

K prezentaci úspěchů, výsledků a činnos  našich žáků jsme zřídili  

· facebooký profil s názvem „ZŠ a MŠ Vašatova Kladno“  

· instagramový profil s názvem „zsams_vasatova_kladno“. 

  

N aši milí čtenáři, 
moc vás zdraví-

me! Je tady další, již 
čtvrté, číslo našeho 
časopisu. Od toho mi-
nulého se toho opět 
spoustu událo. 
A o všem se zde samo-
zřejmě dozvíte. Dě  

napsaly o lyžařském 
výcviku, filmu „Dě  
Nagana“, Dnu knihy, 
i o Masopustním prů-
vodu. Můžete se také 
těšit na v py, rozhovor 
s Ondrou Bystroněm 
a panem učitelem Syn-
kem. Budete si moci  

připravit palačinkový 
dort a podívat se na 
práce dě  a spoustu 
dalšího. Děkujeme, že 
vás náš časopis baví a 
jménem celého týmu 
vám přejeme příjemné 
čtení.  

školní časopis 
ZŠ Vašatova 

/  2022 
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Lyžák byl úžasný. Konal se v termínu 12. – 18. 2. 2023 a bylo nás tam hodně. Všichni 
jsme byli z druhého stupně. Někdo lyžovat uměl, někdo vůbec. Ale všichni se snažili, 
a to bylo hezké. Počasí bylo krásné, velmi dobrý sníh na lyžování, a hlavně jsme se 
moc dobře bavili. Jediné, co nebylo ideální, bylo jídlo, moc nám tam nechutnalo. Ji-
nak vzpomínám na lyžařský kurz moc ráda. Řekla bych, že se tam líbilo všem. Těším 
se na další, určitě bude zase prima. 

        Autorka:ÊTerezaÊLavičkováÊVII.B 
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Kdo se úlohy zhos , může svůj výtvor vyfo t a poslat na email: 

alicekasikova@zskladnovasatova.cz 

Autorka:ÊAdélaÊSegetová 
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JakýÊpředmětÊmáteÊnejraději? 

Nejraději mám tělesnou výchovu. 

JakáÊjeÊvašeÊoblíbenáÊkniha? 

Nejraději čtu Pána prstenů, Zaklínače a Harryho Po era. 

JakýÊjeÊvášÊoblíbenýÊherecÊaÊfilm? 

Můj oblíbený film je Kmotr a herec Colin Firth. 

DěláteÊneboÊdělalÊjsteÊnějakýÊsport? 

Hrál jsem fotbal, baseball i atle ku. 

CestujeteÊrád?ÊPokudÊano,ÊkdeÊseÊvámÊlíbiloÊnejvíce? 

Cestuji velice rád, nejvíce se mi líbilo v Norsku a v Tatrách. Rád bych se podíval do Londýna 
v Británii. 

CoÊrádÊděláteÊmimoÊškolu?Ê 

Ve volném čase rád sportuji, hraji videohry a bavím se s přáteli a také rád hraji na kytaru. 

ČímÊjsteÊchtělÊbýtÊjakoÊdítě? 

Chtěl jsem být profesionální sportovec. 

MáteÊnějakéÊdomácíÊzvíře?Ê 

Měli jsme kočky, ale nyní už žádné nemám. 

RozhovorÊvedly:ÊKristýnaÊBartákováÊaÊLauraÊKadlecováÊVII.A 
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Autor: Adéla Autor: ElenÊRočňová 

Autor: TadejÊTre akov Autor: JanaÊSkolilová 
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Náš masopustní průvod začal 2. 3. Ze školy vyšly všechny maškary, jako třeba 
kobyly, smrtky, kuchaři, selky a další různá zvířátka. Elišku bolela záda z toho, 
že byla zadek kobyly. Šli jsme v průvodu po hlavní třídě a zpívali jsme maso-
pustní písničky a tancovali jsme. Basa se na konci uložila na další rok. Nastal 
návrat do školy. Bylo to fajn a užili jsme si to s velkou rados .  

Autorky:ÊEliškaÊPešková,ÊAdélaÊSegetová,ÊJanaÊMarešová,ÊBáraÊDvořákováÊIV.Êtřída 
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Ondro,ÊřeknešÊnámÊněcoÊoÊtvýchÊzačátcíchÊsÊherectvím? 

V šes  letech mě poprvé máma přihlásila do cas ngu na reklamu Maggi polévky. 
Než jsem na cas ng dorazil, přišel nám e-mail s informacemi – kde, kdy a co mám 
umět. Konkrétně jsem se měl naučit nějakou recitaci. Když jsem byl na cas ngu vy-
brán, tak jsem se těšil. První natáčení bylo fajn, protože to byla novinka. Při každém 
záběru jsem měl sníst jednu polévku a po natáčení mi bylo zle. Doteď jsem hrál ve 
třech filmech: Tři mušketýři, Rašín, Dě  Nagana a přibližně v dese  reklamách. Na 
cas ngu mě i několikrát odmítli. A nyní mě už občas někdo pozná a ví, že jsem ně-
kde hrál. 

NatáčíšÊiÊpořadÊWifinaÊnaÊČTÊ:D,ÊjakÊtoÊtamÊprobíhá? 

Ve Wifině jsou zajímavé reportáže, například: jak se učí nevidomí lidé Braillovo pís-
mo, prohlídka Petřína nebo třeba vznik tornáda. Wifina už běží asi deset let a po-
stupně se tam střídají účinkující. Teď mi paní režisérka řekla, že bych na cas ng 
mohl dovézt nějakého kamaráda ze školy. Tak jsem si vybral Filipa Vondru, protože 
má jako jediný ze třídy nějakou zkušenost s vystupováním před lidmi. Hraje to ž 
v divadle. Kvůli cas ngu se učí ar kulaci, aby zvládl přednes. Wifina se točí dvakrát 
za měsíc, buď od 8:15 nebo od 9:15. Kvůli tomu občas nejsem ve škole. 

JakÊtvéÊherectvíÊbereÊrodina? 

Tím, že mě k herectví dostala máma, tak mě podporuje a občas mě někam doveze. 
Můj bratr se díky mně dostal k dabingu. Jediný na to nereagoval pozi vně otec. Pře-
mýšleli jsme, že bychom se přestěhovali do New Yorku, abych si zkusil natáčení v 
zahraničí. Nakonec jsme ale neodjeli, i když o tom pořád uvažujeme. Za svoje pení-
ze jsem si za m koupil notebook, sluchátka, myš a uvažuji nad novým mobilem. 
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Autorka:ÊVanesaÊMatras 
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PopíšešÊnámÊprůběhÊnatáčeníÊfilmůÊaÊseriálů? 

Když zapomenu text nebo je něco moc spisovné, řeknu to po svém. Buď se to režisé-
rům líbí, nebo to točíme znovu a lépe. Během pauzy si můžu dojít do svého karavanu, 
kde mám křeslo, postel, stůl atd.… Pokud mám v příš  scéně těžký text, tak se ho učím 
(což tedy provádím každý večer) anebo zajdu do cateringu na jídlo. Vztahy s ostatními 
mám dobré a při natáčení filmu Rašín jsem se seznámil  a skamarádil s Ondřejem Vet-
chým. 

Při natáčení filmu Dě  Nagana je v několika záběrech sníh, to se točilo letos v zimě 
v Krkonoších, kde jsem se naučil konečně pořádně bruslit, a to i pozadu s bržděním. 
Svému filmovému tátovi i mimo kameru říkám ta . Po dokončení natáčení filmu jsem 
v kontaktu s herci mého věku, ale i s Klárou Issovou, která mě podporuje a prý jsem její 
vzor :) Červený dres a pro skluzová hokejka mi zůstaly. Přesto že jsem ve filmu jako 
záporák, zvládal jsem se bavit všemi dětmi, kromě těch zlobivých a hyperak vních. 

V seriálu Modrý kód jsem hrál kluka, který snědl lepidlo. Režisér mi dal na výběr, jestli 
si chci pusu zalepit anebo to zahraju, ale nesměl jsem ani jednou otevřít pusu. Naštěs  
se mi to povedlo zahrát i bez lepidla. 

AÊcoÊchystášÊdál? 

Nyní natáčím film, o kterém nemůžu říci více než, že v něm hraju hlavní roli, a že vyjde 
asi za rok a půl. Jako hlavní práci bych chtěl být učitel a jako koníček si vystudovat kon-
zervatoř, abych dále mohl účinkovat ve filmech. K herectví moc vazbu nemám, ale fil-
my mě baví. Moje vysněná postava je buď být superhrdina, nebo naopak jako pro klad 
vrah v hororu, a hlavně to natáčení hororu 
zkusit. A největší sen je, abych mohl hrát 
ve filmu s Tomem Hollandem. 

RozhovorÊ vedly:Ê Jose naÊ OndráčkováÊ
a KateřinaÊŠimkováÊÊVIII.A 
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Dne 22. března 2023 proběhl u nás ve škole projektový Den knihy. Den pro-
bíhal vyučovací metodou RWCT. Žáci od šestého do devátého ročníku praco-
vali čtyři vyučovací hodiny na svém projektu v libovolně zvolené dílně. Bě-
hem páté vyučovací hodinu všechny dílny představily svá díla v tělocvičně. 
Dílny nám umožnily se seznámit s tvorbou vlastní knihy, komiksů, básní nebo 
překlady děl, historickými prameny a digitálním či tradičním ilustrováním. 
Dílnu drama zace nám předvedli tři herci: Matyáš Kořínek, Tomáš Vosyka a 
Davud Amjadi. Žáci si drama zaci i celý den velmi užili. Myslím si, že každý by 
přijmul více takovýchto dnů. Děkujeme všem kantorům!  
       Autorka:ÊViktorieÊHoškováÊXI.AÊ 

Bagr 

Autor: V. P. a A. B. 

Bagříčku, bagříčku, 
proč hrabeš tu hlíničku, 
ničíš m ces čku. 
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Když jsem se vrá l, našel jsem jenom halu s mrtvými přáteli včetně mistra. 
Nechtělo se mi uvěřit, že jsem zase sám bez rodiny a tentokrát i bez mistra. 
Nemohl jsem to ustát a padl jsem na zem, můj pád udělal nejspíš docela 
velký rámus, díky mým železným botám, protože přišli dva válečníci a viděli, 
že jsem naživu.  

Nic neříkali a rozeběhli se ke mně, jeden držel meč a druhý měl kopí. Popa-
dl jsem dvě velké dýky, co leželi na zemi a vrhl jsem se po nich. Možná si 
moc věřili, když si mysleli, že mě ve dvou zavraždí. Podařilo se mi porazit 
toho s mečem a ten s kopím zavolal na pomoc posilu.  

Šlo jich potom na mně asi deset, když jsem 
si myslel, že je se mnou konec, objevil se 
císař. Všichni se mu poklonili a císař jim 
poručil, aby mě nechali být a ať mě odve-
zou do města. Zprvu jsem se začal bránit, 
poté jeden z nich mi dal ránu do hlavy 
a omráčil mě. Když jsem se znovu probral,  
ležel jsem v temné místnos  a měl zaváza-
né ruce. Najednou se odemkly mříže a ob-
jevil se císař……   

Autor:ÊHaoÊXuanÊChenÊVIII.A 
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Jmenuji se Lang, rodiče mi umřeli, když 
jsem byl ještě hodně malý. Od útlého 
věku žiju se svým mistrem v chrámu, 
který je ukrytý hluboko v horách. Chrám 
se nijak nejmenuje, se mnou tu žije jen 
mistr a asi dvacet dalších lidí, kteří jsou 
zhruba stejně staří jako já. 

Mistr se jmenuje taky Lang （po něm jsem převzal jméno) a dozvěděl jsem 

se od něho, že moji rodiče zemřeli kvůli mně, když u kali z města. Moje rod-
né město bylo dobito nepřátelským rodem Cao. Když dobili město, zabili 
tehdejšího císaře a nechali povraždit polovinu města.  

Mistr mě prý viděl v náruči mé matky, která byla zasažena šípem. Říkal, že 
jsem byl úplně z cha a až poté co mě vzal do chrámu, tak jsem začal hlasitě 
brečet. Trvalo dlouho než mě uklidnili. Od té doby mě učí ovládat vodu, kte-
rá mi je nejbližší.  

Chrám je rozdělen na několik místnos , kde se hlavně cvičí po celý den. Na-
jdeme zde jídelnu a další čtyři místnos , kde jsou ložnice. Nyní jsem už mistr 
vody, dokážu se pohybovat ve vodě o dost rychleji než normální člověk, pro-
tože dokážu vyvolat žraloka, který mě vždy doprovází a nikdy mě neopus .  

Jednoho dne, když jsem šel k potoku, který byl pod chrámem, jsem uslyšel 
hrozný rámus. Byli to válečníci, kteří tehdy dobili naše město a teď to vypa-
dá, že ničí i chrám. Opět zavraždili všechny lidi, kteří tam byli a  já bych byl 
také mrtvý, kdybych dorazil od potoka jen o chvilku dřív.  

9 
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KrásaÊnebeská 

Autor: B.ÊD.ÊaÊM.ÊF. 

JsiÊsvětloÊkrásyÊnebeské, 
jsiÊkráskaÊvÊsrdciÊhřející. 
NechťÊsrdceÊvšeÊ Êpoví, 
aťÊtěÊúsměvÊkrásněÊzdobí. 

Jsi kráska má jediná, 
ty jsi moje vidina. 
Lásku mou chci Ti dát, 
i kdyby celý svět pro  mně stál. 

Autor: J. H. 

Jaro, jaro hned tu je- 
přináší nám poupěje. 
Samou lásku, samé teplo 
Odhoďme šály, kapuce a je to. 
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Dě  z druhého stupně navš vily 24. března Environmentální centrum v Že-
lezné Rudě, kde se dozvěděly spoustu zajímavos  o fauně a floře Šumavy, 
a jak vzniká ledovcové jezero.  V EVV centru dostaly pracovní listy, které po-
stupně vyplňovaly díky informacím v kabinetech. Dále celá skupina pokračo-
vala pešky na výlet k Černému a Čertovu jezeru, cestou všichni pěkně zmokli, 
ale ani to jim náladu nezkazilo. 
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Dne 27. března proběhlo na prvním stupni odpolední čtení.  

Dě  se přihlásily do dílniček, kde si četly, poznávaly pohádkové posta-
vy a luš ly zajímavé kvízy. Setkaly se tak třeba s knihou Deník malého 
poseroutky, tvořily komiks, cestovaly z pohádky do pohádky, navš vily 
i pohádky z večerníčků. 
 

Na konci byly dětem předány medaile. 
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Medvěd 

Autor: V. P. a A. B. 

Medvídku, medvídku, 
proč jsi tak špinavý. 
Umej se aspoň trošičku, 
ať si hezoučký. 

Autor: E. H. 

Lidičky, lidičky- 
neničte trávníčky. 
Ničíte přírodu a čerstvý vzduch-
dýchá se nám pak o to hůř. 
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Autor: E. H. 

Jaro, jaro už je tady, 
stromy rostou, láska stoupá. 
Dě  se radují, 
že se budou moc koupat. 
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Autor: K. L. 

Sluníčko- 
nám vyhřívá kos . 
Sluníčka- 
nemám nikdy dos . 
Užívám si jeho doteky- 
nemám pak chuť dělat žádné paseky. 


